Cominciata colla fede, perfezionata coll'amore, l'unione dell'Uomo col nuovo Adamo si consuma colla *Comunione*. Ivi è che l'uomo diviene completamente un altro Gesù Cristo; è ivi che ci perde la primitiva sua vita per riprendere una vita novella; ivi sono il suo spirito, il suo cuore, e i suoi sensi pienamente rigenerati colla partecipazione alla natura divina (1). Chi dirà l'intimità di questa deifica unione?

Per spiegarla, i paragoni i più ricchi sgorgano dalla eloquente penna dei Padri della Chiesa. Il ferro arroventato che prende tutte le qualità del fuoco senza perdere la sua propria natura; due goccioline di cera fuse e mischiate insieme, la innesta che si nutrice dell'umore dell'albero sul quale è conficcata; l'alimento che si cangia in sostanza di quello che lo digerisce; l'unità stessa che è fra le persone divine tali sono le sublimi idee che i nostri maestri nella fede ci danno dell'unione eucaristica.

Voi avete ora intesi San Cirillo di Gerusalemme, San Tommaso, Sant'Agostino, San Crisostomo, Sant'Ilario e San Basilio (2). Ascoltiamo ora l'amabile e Santo Vescovo di Ginevra.

(1) II. Petr. 1. 4.

(2) Quomodo enim si quis ceram cerae conjunxerit, utique alteram in altera invicem immixtas videbit: eodem quoque opinor modo, qui Salvatoris nostri Christi carnem sumit, ac ejus pretiosum sanguinem bibit, ut ipse sit, unum quiddam cum eo reperitur. — *Cyrrill. in Evang. Joann. v. 56.*

Initiati dictis obsequantur, ut non solum per dilectionem, sed etiam re ipsa cum illa carne commisceamur: id quod efficitur per cibum quem illi dedit, volens nobis ostendere quanto erga nos fervent amore. Propterea se nobis commiscuit, et in unum corpus totum constituit, ut unum simus, quasi corpus junctum capit. — *Crys. Homil. XLVI in Matth.*

Est ergo in nobis ipse per carnem, et sumus in eo, dum secundum hoc quod nos sumus, in Deo est. Quam autem in eo per sacramentum communicatae carnis et sanguinis sumus, ipse testatur dicens: *Et hic mundus me jam non videt; vos autem me videtis, quoniam ego vivo, et vos vivetis; quoniam ego in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.* Si voluntatis tantum unitatem intelligi vellet, cur gradum quemdam atque ordinem consummandae unitatis exposuit; nisi, ut cum ille in Patre per naturam divinitatis esset, nos contra in eo per corporalem ejus nativitatem, et ille rursus in nobis per Sacramentorum iussum mysterium crederetur? ac si perfecta per mediatorem unitas doceretur, cum nobis in se manentibus ipse maneret in Patre, et in Patre manens, maneret in nobis, et ita ad unitatem Patris proficeremus; cum qui in eo natu-